{40.10} Annunciaui iustitiam tuam in ecclesia magna: ecce labia mea non prohibebo, Domine tu scisti.

Quaquam Hebraeis Tuam uacat, non officit tamen sensui, imo explicat magis: nam nihil tam curat uir sanctus in hoc mundo, quam ut quamplurimis Dei iustitia, quae est eius perfectissima bonitas, innotescat. Mirum quam ardenti flagret desiderio & studio, ne tam immensum Dei beneficium, ut est eius misericordia ac ueritas, a mundo ignoretur. Videt enim per sacros diuinae legis afflatus, quibus quotidie magis ac magis accenditur, non amplius in arcta, ut olim, atque angusta Iudaeorum gente celebranda esse dei dona, sed in ampla totius orbis plaga, frequentiaque populorum, uel usque ad effusionem animae propalanda. Non quidem ob improborum hominum minas, & crudelitatem, a diuini uerbi praeconio cessare potest: proinde nihil eum, quamlibet dirum aut asperum, a concepta iam flamma, atque igne amouere idoneum est. Clamat, urget, inculcat, admonet, hortatur, rogat, minatur quoque, nec quicquam tam auide cupit, quam pro Christo, a cuius spiritu tam ualidum hausit animum, atque eius cultu &

honore, posse emori. Quid humanas minas, mortemque illam, qua corpora duntaxat pereunt, uir diuino fultus praesidio timere debet? Tantum enim Dei religio uiua sit, lateque per orbem uniuersum diuulgetur, omnia quamuis horrenda ac saeua, leuia animae Christo per fidem atque amorem unitae, imo uero etiam leuissima uidentur. ecce, inquit, labia mea non prohibeo, Domine tu nosti. Insuper

{40.11} Iustitiam tuam non abscondi in corde meo, ueritatem tuam, et salutare tuum dixi.

Non abscondi misericordiam tuam, & ueritatem tuam a concilio multo.

Iam illud considerandum, quam non obscure Euangelii munus in uerbo illo. Annunciaui, uersus superioris appareat: nam Hebraeis est, non tantum rem ali-
[aliquam]

{pdf 350, p. 167}

-quam simpliciter annunciare, quam rem nouam insolitamque, & quae audita animos mirum in modum afficiat atque accendat, praedicare: quod sane tam apte sacrosancto Dei Euangelio conuenit, quam quod aliud maxime. Quid unquam tam nouum a seculis auditum est, quam totum humanum genus, unius Christi sanguine & morte, atque illa quidem ignobili & infami, e morte ad uitam restitutum esse? Quid porro tam nostros afficit animos, atque ad diuinam excitat religionem, quam unius solummodo fidei in Christum, qua nostra omnia per ipsum deleta esse scelera certi sumus, seruatos nos esse beneficio cernere? quis hic amore omnino non colliquescit? Quantum putas spiritus suauitatem concepisse Apostolum, quando illud fidei elogium protulit? dicens: Iustificati per fidem, pacem habemus ad Deum. hoc est, Deo per fidem, ac Christum qui fidei nostrae finis est, reconciliati, in amicitiamque asciti, perfectam adepti sumus animi tranquillitatem, ac de remissis peccatis certitudinem, ex qua nimirum tumultus illi, ob legis sarcinam, ac strepitus conscientiarum experrecti, sedati sunt. Iustitiam igitur tuam, o Deus, qua perfectissime bonus es: ueritatem item tuam, hoc est, constantiam in promissis: ac salutem, quam mihi uel in mediis ipsis conclamatis rebus semper attulisti, haud meo quidem in corde delitescere sinam, sed quemadmodum mihi, ita & aliis notas fieri curabo. Tametsi enim cuncta haec, ut dixi, de unoquoque homine diuini cultus studioso dici queant, de Christo tamen melius ac uerius praedicant, qui apud Esaiam sic de se testatur: Ad annunciandum mansuetis misit me, ut mederer contritis corde, ut praedicarem captiuis indulgentiam, & clausis apertionem, ut praedicarem annum placabilem domino, & diem ultionis Deo nostro, ut consolarer omnes lugentes, ut ponerem fortitudinem lugentibus Sion, & darem eis coronam pro cinere, oleum gaudii pro luctu, pallium laudis pro spiritu moeroris.